
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 230  
Del 09/05/2018  DETERMINA N. 34  

  
  
Oggetto: PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVERE IL SENSO DELLA 
VITA 2018 " - BANCO ALIMENTARE CAMPANIA ONLUS. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ANNO 2018.  

  
  
  
  
Il giorno 09/05/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.7 

DEL 02/01/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE 
 
VISTO il decreto Prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con successivo 
decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in armonia 
con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 della 
convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative e gestione 
associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando Giglio 
responsabile/ coordinatore del Piano di Zona, attribuendogli le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di Responsabile/Coordinatore del Piano 
di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale del Distretto Sociale 10; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 
VISTO, il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, infine, il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
PREMESSO che la Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali - legge 8 novembre 2000, n. 328 - individua il "Piano di Zona dei Servizi Socio-Sanitari" 
come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore 
socio-sanitario, con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di 
definire, nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e 
modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio 
di riferimento; 
 
RILEVATO che con Delibera Regionale n. 819 del 23.12.2015 è stato approvato il Piano Sociale 
Regionale 2016-2018 ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2017; 
 
SOTTOLINEATO che il Piano di Zona prevede il sostegno economico in favore dei bisognosi e 
disciplina gli interventi di attuazione, stanziando, al contempo, le risorse economiche; 
 
CHE la perdurante e grave congiuntura economica ha fatto aumentare a dismisura la povertà delle 
famiglie e, corrispondentemente, la necessità di intervento, che non può essere soddisfatta con le 
risorse stanziate nel piano di zona approvato come sopra; 
 
CHE, già dal  2015, e nel 2016 e 2017,  con apposite  Deliberazione di Coordinamento ha aderito  
al Progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” sottoposto dal Banco 
Alimentare Campania ONLUS– sede legale: Via Amendola n. 26, Castel San Giorgio (SA) – sede 
operativa: Via Giovanni Paolo II n. 33, Fisciano (SA) – Uffici regionali: Via Vespucci n. 9, Napoli 



 

 

– usufruendo così, per il periodo da gennaio  a dicembre  (agosto escluso), del servizio di 
distribuzione dei prodotti alimentari, mediante la distribuzione dei “PACCHI ALIMENTARI”, in 
favore di n. 100 (cento) famiglie indigenti residenti nel territorio dell’Ambito S3 ex S10; 
 
CHE  il menzionato Banco Alimentare con nota  Prot. n. 8573 del 10/10/2017 , ha presentato la rete 
del banco e l’attività che svolge ed ha comunicato che intende realizzare nel nostro territorio il 
progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita”, sostenendo in tal modo le 
famiglie bisognose alle quali  consegnare, mensilmente e gratuitamente, un pacco alimentare 
contenente generi di prima necessità. Per regolare i rapporti con il Piano di Zona il Banco 
Alimentare, in uno alla citata nota, ha inviato un protocollo di intesa che prevede anche 
l’erogazione di un contributo a fondo perduto di € 6.500,00 (seimilacinquecento/00) quale sostegno 
all’attività operativa per la realizzazione del progetto per il periodo da gennaio 2018 a dicembre 
2018 (agosto 2018 escluso). Tale contributo è destinato al sostegno dell’opera del Banco e sarà 
utilizzato per le spese di gestione e di logistica sostenute per il recupero e la redistribuzione delle 
eccedenze alimentari (fitti, trasporti, utenze, personale, oneri diversi di gestione, acquisti per 
magazzino e manutenzione mezzi, acquisti scatole e altro materiale imballaggio, confezionamento 
in pacchi alimentari personalizzati con il logo del BAC e sigillati con nastro adesivo con logo del 
BAC, etc); 
 
VISTO il protocollo d’intesa stipulato tra l’Ambito Sociale S3 (ex S10 – Comune Capofila di 
Palomonte) e il BANCO ALIMENTARE CAMPANIA ONLUS per la distribuzione  dei pacchi 
alimentari in favore di n. 100 (cento) famiglie indigenti residenti nel territorio dell’Ambito S3 ex 
S10; 
 
RILEVATO che con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 8 del 9.11.2017, esecutiva ai 
sensi di legge, si disponeva di approvare ed aderire al Progetto, del sopra richiamato Banco 
Alimentare, “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” per il periodo da gennaio 
2018 a dicembre 2018 (agosto 2018 escluso), del servizio di distribuzione dei prodotti alimentari, 
mediante la distribuzione dei “PACCHI ALIMENTARI”, in favore di n. 100 (cento) famiglie 
indigenti residenti nel territorio dell’Ambito S3 ex S10 
 
EVIDENZIATO che per la realizzazione del progetto del Banco Alimentare Campania ONLUS 
questo Distretto Sociale erogherà un contributo a fondo perduto di € 6.500,00 
(seimilacinquecento/00) a favore del Banco Alimentare Campania ONLUS – Sede Legale: Via 
Amendola n. 26, Castel San Giorgio (SA) – Sede Operativa: Via Giovanni Paolo II n. 33, Fisciano 
(SA) per le finalità sopra indicate, contributo finanziato mediante programmazione sul Piano di 
Zona III annualità del II PSR;   
 
VISTA la nota prot. 3300 del 24.04.2018 a firma  del direttore del Banco Alimentare, con la quale 
ha richiesto il pagamento del contributo per il progetto “Condividere i bisogni per condividere il 
senso della vita “ – anno 2018  pari a € 6.500,00. 
 
VISTA la determina dirigenziale n. 109 del 29.12.2017 con la quale si impegnava, tra l’altro, la 
somma di € 6.500 per il progetto “CONTRIBUTI ECONOMICI INDIRETTI - BANCO 
ALIMENTARE” a valere sui fondi Compartecipazione dei Comuni 2017, II annualità del III PSR; 
 
 
RITENUTO, altresì, dover liquidare la somma di € 6.500,00 a favore dell’ associazione Banco 
Alimentare Campania ONLUS. 
  
RISCONTRATA la propria competenza; 
 

DETERMINA 



 

 

 
1- Di liquidare e pagare, sulla scorta delle determinazioni della deliberazione del 

Coordinamento Istituzionale n. 8/2017, richiamata in narrativa, e del Protocollo di intesa 
sottoscritto come sopra detto, al Banco Alimentare Campania ONLUS l’importo di € 
6.500,00 previsto per la realizzazione del progetto “Condividere i Bisogni per Condividere il 
Senso della Vita” – anno 2018 in corso di realizzazione in favore delle famiglie indigenti, 
individuate con suindicate procedure, residenti nei comuni dell’ambito del Piano di Zona S3 
ex S10, accreditando la somma sul conto corrente della ONLUS individuato con il seguente 
IBAN: IT 49W0335901600100000073424- Banca Prossima; 
 

2- DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 33/2013; 
 

3- DI fronteggiare la spesa con le somme a valere sui Fondi di Compartecipazione dei Comuni 
2017 II annualità III PSR. imputantola come segue: CAP. 5005 art. 16  RR.PP. 2017;  
 

4- DI dare Atto, infine, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del 
D.Lgs. n. 163/2006, che: 

- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 

41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, 
previsti dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo 
adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss. mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e 

i., entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 

giorni dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71; 
 

 
 

 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 03/05/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 09/05/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2018  577  6.500,00  
  
Palomonte, 09/05/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 485 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 10/05/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 25/05/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 10/05/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


